Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Средняя общеобразовательная школа №4 городского поселения

«Рабочий поселок Чегдомын»

ПРИКАЗ

29 августа 2013 года

№ 201
Во исполнение Постановления Правительства Хабаровского края от 24.06.2013г. № 165-пр, в соответствии с решением Управляющего совета школы от 02.05.2013г. (протокол № 4)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Целью введения школьной формы считать:

· Устранение признаков социального, имущественного и религиозного различия между обучающимися.
· Предупреждение возникновения у обучающихся психологического дискомфорта перед сверстниками.

· Укрепление общего имиджа МКОУ СОШ № 4, формирование школьной идентичности.

2. Утвердить общий вид повседневной одежды:
· 1 - 4 классы: девочки – сарафан бордового цвета с отделкой в красно-белую клетку, однотонная блуза или водолазка (в исключительных случаях возможна замена сарафана на черный); мальчики – черные брюки, однотонная рубашка или водолазка, бордовый жилет (в исключительных случаях возможна замена жилета на черный пиджак)
· 5 – 9 классы: девочки – черная юбка прямого покроя, однотонная блуза или водолазка, жилет в серо-белую клетку (в исключительных случаях возможно отсутствие жилета); мальчики – черные брюки, мальчики – черные брюки, однотонная рубашка или водолазка, жилет в серо-белую клетку (в исключительных случаях возможна замена жилета на черный пиджак)
· 9 – 11 классы: девочки – серая юбка прямого покроя, однотонная блуза или водолазка, серый жилет (в исключительных случаях возможно отсутствие жилета и замена юбки на черную); мальчики – черные брюки, однотонная рубашка или водолазка, черный пиджак или жилет (в исключительных случаях возможно отсутствие жилета и пиджака)

3. Утвердить общий вид парадной одежды: однотонные рубашки, блузы и водолазки меняются на блузы (девочки) и рубашки (мальчики) белого цвета с длинным рукавом

4. Утвердить общий вид спортивной одежды: спортивные брюки или шорты, футболки, по необходимости – спортивные куртки. Спортивная обувь на белой подошве.
5. Разрешить отсутствие школьной формы в субботу.
6. Возложить ответственность за нахождением в школе обучающихся только в школьной форме на всех педагогических работников.

7. Классным руководителям 1 – 11 классов:

· Ежедневно контролировать наличие школьной формы обучающихся.
· Вести постоянную разъяснительную работу с учащимися и их родителями.
· При несоблюдении данного приказа применять меры воспитательного воздействия: беседы, убеждения, приглашение родителей.

8. Контроль за приказом возложить на Аносову Л.А.. заместителя директора по ВР.
Директор школы:                                                      Ю.Р.Конюшенко
Ознакомлены:
Одариченко О.И.

Аносова Л.А.

Серегина С.И.

Гаврилова О.Н.

Рябычина И.В.

Минаева Л.Н.

Шмакова Н.А.
Мещанюк Е.Ю.

Будина С.П.

Макеева И.Г.

Подоляк С.П.
Сологуб Т.В.

Терентьева О.А.

Пашков О.П.
Размыслов Д.А.
Об утверждении требований к одежде учащихся школы

Кудрицкая Л.В.

Пустынникова С.А.

Керн Е.Г.

Равкина Л.В.

Хромченкова Т.И.

Буцик О.А.

Рехтина Е.М.

Горлина Л.П.

Сорокина Н.В.

Бакаевская М.В.

Соколова В.В.

Ларина Л.И.

Грищенко Е.В.

Сухарева Ю.В.

Бобырь Е.С.

Бакустина Э.Л.

Докучаева Т.А.

Левина Г.М.

Войтенкова В.П.

Руденко О.В.

Савчук В.В.

Савчук Е.Я.

Чубенко К.П.

Бакаевский А.А.

Морозова В.Н.

Останина В.П.

Улизко Г.Н.

Шапрынская Л.П.

Бодунова Н.А.

Конюшенко К.Э.

Шкуренко Л.И.